
1 
 

 

ck¡nk Ñf’k ,oa izkS|ksfxd fo”ofo|ky; 

ck¡nk ¼m0iz0½ 210001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fufonk la[;k&21@2018&19 

ck¡nk Ñf’k ,oa izkS|ksfxd fo”ofo|ky;] ck¡nk esa 

Nk=kokl gsrq dqlhZ dh vkiwfrZ 

fd;s tkus gsrq fufonkA 

 

 

 

foRr fu;a=d 

ck¡nk Ñf’k ,oa izkS|ksfxd  

fo'ofo|ky;] ck¡nk 

  



2 
 

Chapter 1: Tender Notice – 21/2018-19 

 

Tender Fee 
 

Rs. 500/- (Rs. Five Hundred Only.) 

Period for Bid Document Downloading & 
Uploading 
 

20/03/2019 to 28/03/2019 18.00 Hrs  

The Last date for online tender submission 
 

28/03/2019 up to 18:00 hrs 

Last date for submission of hard copy of 
tender fee, EMD and other documents by 
RPAD/Speed- post/by hand. 
 

29/03/2019 up to 12:00 hrs 

Bid Validity Period 
 

365 days 

Earnest Money Deposit (EMD) 
 

20000/- (Rs. Twenty thousand only.) 

Technical documents available on 
 

www.etender.up.nic.in & 

www.buat.edu.in  

Tentative Opening of Technical Bid 
 

29/03/2019 at 14:00 hrs ONWARDS 

Tentative Opening of Financial Bid 
 

29/03/2019 at 16:00 hrs ONWARDS 

 
 

 

 

Comptroller 

BUAT, Banda 

  

http://www.etender.up.nic.in/
http://www.buat.edu.in/


3 
 

BANDA UNIVERSITY OF AGRICULTURE & 

TECHNOLOGY, BANDA (U.P.) 210001 

TERMS AND CONDITIONS 
 

ffuu;;ee  oo  ''kkrrss ZZ aa  

1- fufonk nks Hkkxksa esa izFke rduhdh fufonk izi= ,oa f}rh; foRrh; fufonk bZ&ykbu ds :i esa 

Lohdkj dh tk;sxhA 

2- rduhdh fufonk izi=ksa ,oa QkWeZ dks Hkjdj fyQkQs ds Åij ^^rduhdh fufofnk izi=** fy[kdj] 

lkFk&lkFk fufonk dh Qhl :0 500 dk cSad Mªk¶V ,oa lkFk esa vusZLV euh :0 20]000@& 

¼:0 chl gtkj ek=½ dk js[kkafdr cSad Mªk¶V ;k ,Q-Mh-vkj- nksuksa tks fd foRr fu;a=d] d`f"k 

,oa izkS|ksfxd fo'ofo|ky;] ck¡nk ds i{k esa gks a] dks layXu djuk vfuok;Z gksxk ,oa dk;kZy; 

foRr fu;a=d] ck¡nk Ñf’k ,oa izkS|ksfxd fo”ofo|ky;] ck¡nk 210001 ¼m0iz0½ esa fnukad            

29-03-2019 dks vijkUg 12-00 cts rd izkIr gksuk vfuok;Z gksxkA 

3- fufonk Lohd`fr ds i'pkr QeZ dks 100@& :0 ds LVkEi ij dk;kZy; dh 'krksZa ds vuqlkj 

vuqcU/k djuk vfuok;Z gksxkA 

4- fufonk lfefr ds }kjk Lohdr̀ dh xbZ njsa ,d o"kZ rd izHkkoh jgsaxhA 

5- vk;dj iath;u la[;k ¼iath;u dh Nk;kizfr layXu djsaa½ layXu djuk vfuok;Z gSA 

6- fiNys nks o"kksZa dk vk;dj fjVuZ izek.k i= layXu djuk vfuok;Z gSA  

7- QeZ dk okf"kZd VuZ vksoj foxr 3 o"kksZ dk izR;sd o"kZ esa 50 yk[k dk gksuk vfuok;Z gSA  

8- rduhdh ,oa foRrh; fufonk [kqyus ds mijkUr DokyhQkbZM QeZ gh dk;kZy; }kjk fn;s x;s 

lkexzh dh lwph ds vuqlkj uewuk dk;kZy; esa tek djuk gksxk] fufonk lfefr ds }kjk uewuksa 

dk HkkSfrd ijh{k.k djus ds mijkUr ftu QeksZ ds uewus ekud ds vuqlkj ;k mPp xq.koRrk ds 

ik;s tk;sxs] mUgh QeksZ ls lkexzh vkiwfrZ dh tk;sxh] U;wure nj okyksa ls vkiwfrZ ysus ds fy;s 

ck/;rk ugha gksxhA 

9- QeZ@laLFkk ds dk;Z dh xq.koRrk dks /;ku esa j[kdj dk;Z vkoafVr ,oa fujLr djus dk lEiw.kZ 

vf/kdkj dqyifr egksn;] d`f"k ,oa izkS|ksfxd fo'ofo|ky;] ck¡nk dks gksxkA 

10- Vs.Mj lfefr ds fu.kZ; ds mijkUr fn;s x;s QeZ dks dk;kZns'k fuxZr djus ds i'pkr~ fu/kkZfjr 

le; ds vUnj leLr lkexzh vkiwfrZ djuh gksxh vU;Fkk dk;kZns'k fujLr dj fn;k tk;sxkA 

11- fdlh fookn dh n'kk esa U;k; {ks= tuin ck¡nk gksxkA 

12- fufonk frfFk dks vodk'k gksrk gS vFkok vU; dksbZ dkj.k ls ;fn fufonk ml fnu ugha [kksyh 

tk ldrh rks ubZ frfFk dh lwpuk osclkbV ij viyksM dj nh tk;sxhA 

13-  जी0 एस0 टी 0 ]अन्य कर एवं आपूर्ति में आने वाले व्यय इत्यार्ि  र्नर्विािाता द्वारा र्वत्तीय 

र्नर्विा के अंतर्ित भरी र्यी िर  ंमें र्नर्ित  ि रं्ी एवं सामान  की आपूर्ति फमि द्वारा बााँिा कृर्ि 

एवं प्रौद्य र्र्क fo'ofo|ky; के कायािलय में करनी ि र्ीA   

 

 

 

 

foRr fu;a=d 

ck¡nk Ñf’k ,oa izkS|ksfxd  

fo'ofo|ky;] ck¡nk 

  



4 
 

 

BANDA UNIVERSITY OF AGRICULTURE & 

TECHNOLOGY, BANDA (U.P.) 210001 

 

rduhdh fufonk ds lkFk j[ksa tkus okys izi=ksa dk fooj.k 

 

Ø0 

la0 

fooj.k ist uEcj 

¼1½ rduhdh fcM ds lkFk j[ksa tkus okys izi= dgkW ls dgkW rd 

1 fufonk Qhl ¼cSad Mªk¶V@caSdlZ pSd½ ewy:i esa :0 500-00 fnukd------------

----------- Mªk¶V ua0 ------------------------ cSad dk uke --------------------------------------------------------  

  

2 fufonk /kjksgj /kujkf”k ¼EMD½ ¼ewy:i esa½ :0 20000-00 fnukad --------------

--------------ua0 ------------------------ cSad dk uke -----------------------------------------------------------------  

  

3 PAN ua0 dh Nk;kizfr    

4 GST esa jftLVsª”ku izek.ki= dh Nk;kizfrA    

5 ljdkjh laLFkkvksa@v)Z ljdkjh laLFkkvksa@Lok;r%”kklh laLFkkvksa@vU; 

[;kfr izkIr laLFkkvksa esa leku dk;Z dk uohu vkns”k ,oa vuqHko izek.k 

i= dh Nk;kizfrA  

  

6 foxr nks o’kksZa esa tek fd;s x;s vk;dj fjVuZ dh Nk;kizfrA    

 

rduhdh fcM [kqyus ls iwoZ fufonk “kqYd ,oa /kjksgj /kujkf”k dk cSad Mªk¶V QeZ }kjk 

fo'ofo|ky; esa tek djkuk vfuok;Z gS] vU;Fkk fufonk fujLr dj nh tk;sxh A  

 

uksV % mijksDr esa ls fdlh Hkh vfHkys[k ds u gksus ij VsfDudy fcM fujLr dj nh tk;sxhA  

 

fnukad%  

LFkku%  

 

 

fufonknkrk ds gLrk{kj 

uke ,oa in lfgr eqgj 

 

  



5 
 

BANDA UNIVERSITY OF AGRICULTURE & 

TECHNOLOGY, BANDA (U.P.) 210001 

Technical Bid Form  
 

1- fufonknkrk@QeZ dk iwjk uke%---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2- fufonknkrk@QeZ dk irk%----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3- nwjHkk’k ua0 ,oa QSDl ua0%-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4- bZ&esy irk%--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

5- QeZ dk laxBu ¼,dy LofeRo@dEiuh@ikVZujf”ki QeZ½-------------------------------------------------------------------------- 

 ¼ikVZujf”ki QeZ gksus dh fLFkfr esa ikVZujf”ki Mhy dh izfr layXu dh tk;sa ½ 

6- iathdj.k la[;k ¼izek.k i= dh lR;kfir Nk;kizfr layXu djsa½ 

¼v½ th0,l0Vh0%----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

¼c½ vk;dj iathdj.k la[;k %----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

7- QeZ dk vuqHko ¼izek.k i= layXu djsa½------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

8- vk;dj fjVuZ dh izfr ¼de ls de nk s o’kZ dh gks½------------------------------------------------------------------------------ 

9- vU; dksbZ fooj.k ;fn QeZ ds ikl gks%----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

10- /kjksgj @tekur /kujkf”k dk fooj.k%& 

cSd Mªk¶V la[;k%& ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

cSd dk uke %& ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

/kujkf”k %& --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

?kks’k.kk 

eS@ge ?kks’k.kk djrs gSa fd mijksDr lHkh dFku esjs@gekjs laKku esa iw.kZr;k lR; gSA fdlh Hkh lwpuk 

ds vlR;@Hkzked gksus dh fLFkfr esa fo”ofo|ky; }kjk gekjh QeZ ds fo:} fy;s x;s fu.kZ; dks Lohdkj djsaxs 

rFkk mlds fo:} fdlh izdkj dh vihy ugh djsaxsA 

 

fufonknkrk ds gLrk{kj 

QeZ dh lhy  



6 
 

BANDA UNIVERSITY OF AGRICULTURE & 

TECHNOLOGY, BANDA (U.P.) 210001 

Financial Bid Form  

 
Sl. 

No 

Items Description/Specifications Number 

of Item 

Rate Per 

Unit 

1 dqlhZ  ydM+h & vke ,oa uhe 

 ik;k ihNs dh rjQ & 2.75 fQV 

 vxyk ik;k & 18 bap 

 ik;k dh eksVkbZ & 2.0 bap X 2.0 bap 

 cSdjsLV ihNs dh QjhZ & 1.5 bap X 0.75 bap (pkj iV~Vh) 

 dqlhZ ds Ýse esa mi;ksx dh tkus okyh ydM+h dk lkbt 

&  3.0 bap X 1.25 bap 

 uhps dk liksZVj – 1.5 bap X 1.0 bap 

 gS.My 2 (2.0 bap X 1.0 bap eksVk) 

 cSBus ds fy;s 12 mm IykbZ] Vhd dyj ekbdk ds lkFk 

¼lkbt&18 bap X 20 bap½ 

300 

 

 

 

 

 

fufonknkrk ds gLrk{kj 

 QeZ dh lhy 


